a **D**e his q̄ se  
deferunt. s. de de  
latribus dixit q̄s  
alius deferat alium  
hic quando scip  
sum. Accur.

**S**cui.  
s. q̄s insti  
tur he  
re legi  
timus: vel qui ro  
gatus est vt nō ca  
paci det fm. Bul.  
als. pla. et c. cui  
s. fideli h̄d̄is he  
reditas est mūlla  
s. restituēda vxori  
non capaci et ex  
pone facite vt no  
s. t. i. l. i.

**C**Statim. ad id quod dicitur statim. l. continuo / con  
cor. ff. eo. feliciter de iure fisci. l. edicto. i. r. Sed cōtra in. e.  
l. Cum autē. vbi dic̄ expectandum illū cui relictū est vt il  
le primo deferat sicut. Sol. fm. quosdā. hec illam corrigit  
Vel hic fuerat in mora defendi ille cui erat relictum. Ut  
dic statim post tabulas apertas: ante cuum est aliis expe  
ctandus ut ibi. Accur.

**D** C. Tue. loquitor procuratorū cesaris: vt ex subscriptio  
ne legis apparet que dic̄ trationali miti.  
**E** C. Tertiā. in oī de medietas dodrāt. vt. ff. d. iure fis. l.  
cū tacitū. Sol. ibi de illo cui erat restituēdū. hic de rogato  
magis est cōtra. ff. eo. senatus. s. senatus. vbi etiam hered  
di dat dūmīdā. Solu. fm. p. abi per Adrianū. hic p. Cō  
stantini q̄ corrigit. vel h̄ capar heres ubi nō capar.

**F** C. Abviro. l. nō capace cui nō erat restitutio facienda.  
**G** C. Hereditu. s. fidicōmisiariam que effectu heres est. vt  
ff. q̄s cum eo. l. si filio. alii vt. p. dicunt q̄ fuit cum alio insti  
tuta/ et aliis rogatus suam partem in ulici non capaci  
restituerent hoc si habeas i littera ipsa etiam quā t. c. als

## De thesauris.

### 50. Clxxii.

est ipsa etiam persona quā defunct⁹: et tunc die q̄ si vxor  
defulit. si id est quis instaur⁹ p̄bet tamē tali premioman  
cipetur vxor predicta primo deferens.

**H** Ex omni patrimonio. cora. ff. de iure fis. l. cum tacitū.  
vbi media dodrantis. Sol. speciale iuxto nō capar  
cevi hic: licet quis  
stro celebret diuisionē. Idem  
etia habitura priuilegiū vt pri  
or eligat optionē: et tūc occul  
tator⁹ ille gestorū fisci et mulie  
ris pariter inimic⁹ exut⁹ oī pa  
trimonio suo ac fiscovendica  
to in insulam deportetur.

**I** liberauatatis iperitalis  
soci⁹ sine he decesserit.

**J** In socios liberalitatis iper  
italis facte ēt inter viuos ē lo  
cus iuri accrescendū: etiā post  
dūmī viuusq̄s q̄stū. h. d. Bar.

**K** Imperator. Constan. i. 3

**L** S. cui⁹bta  
cute fidei  
comissa  
fuerit h̄d̄t  
tas statim  
offō graui  
tatis tue  
nūciet et gesta pdat: et p̄tino  
q̄s acru fuerit renūciet. et post  
hanc fidē/tertia ab oībus de  
functi bonis percipiat portio  
nē. **M** Si ab uxore⁹ defuncti isto  
ad offm̄ deuotioſ tue fuerit re  
seratū ipsa etiā psona quā de  
funct⁹ ēvoluit heredē (si ge  
sta apparuerint) tali p̄mio mā  
cipe: vt ex omnib⁹ patrimonio  
mediū cōsequat: et cū fisco nos  
nullo here  
de⁹ relicto decesserit: ad cōfor  
tem potius solatū q̄s ad per  
sonam aliam pars decedentis  
pueniat. **N** De thesauris. i. 15

**O** querere thesaurū i. ppuo  
ow⁹ licet: in alieno vero iu no  
mine nullo modo licet: et si tpe  
saurus inueniās fuerit a foru  
na: inter inuētorem et dominū  
diuiditur. h. d. Bar.

**P** liberalitatis

imperiale locius

sinc h̄de decesserit

**Q** Ubem⁹. dōstī sit. nō perte. vi. s. t. i. l. i. l. ff.  
**R** verede. in nullo liberouū. vt. ff. ad treb. l.  
ex facto. s. fi. et sic p̄ferit soci⁹ uxori et alijs p̄ter  
libos. et p̄ hoc q̄d subiecta ad psonā alia. Vel  
dic h̄d̄ large dici. vt. s. d. bo. val. i. et fm.  
hoc q̄d dicit psonā dices. cīncā vel fisci: illū p̄stat q̄ fisci  
metari⁹ h̄c sociū p̄ccidit. vt. s. de here. decur. l. i. t. ff. de ac  
qui. rerū do. s. i. s. p. et sic necyir. Et not. q̄d hic dicit l. i.  
cio liberalitatis iperitalis: idē in bono. pos. consoribus.  
Item in hereditibus iuriis civilis. Itē legatarij. vt. s. quā  
do non pe. par. et de ca. du. tollen. s. his ita. et s. vbi autē.  
et inst. de le. s. si esdem. Item pluribus patronis. vt. ff.  
de bo. lib. communī liberto. et de ass. lib. l. vtrum. Item in  
pluribus eiusdem corporis. vt. s. de heredi. decurio. per  
totum. Accurflus.

**S** De thesauris. Q̄ de thesauris dans tributa de q̄b⁹  
sc̄ tributis est dicturus. ideo de eis p̄mitit fm. p. vel q̄  
inter cetera iura fiscalia de quib⁹ competit dicere ius si  
sci q̄s est in thesauris. ideo de eo dicit.

# Liber Decimus

**S**imo. pmixtim incipit qm. in suo vel alieno quis inuenierit. sed postea diuidit.

**b** **N**ā in suis. appellatioe sui accipe siue sit dñs directo vel viuiter vt feudatari em phiteota et mles: i3 inutiliter dñs. p. dixerit contra. nō ergo cre-  
ditor nō fructuari.  
us dicūl dñi. vt. ff  
de acq. re. do. si. i.  
-sp. et fi. nec vir.  
vt. ff. solu. ma. di.  
uotio. h. si fundi.  
itē idē qd. in suo ē  
si qd. in sacro. vt. re  
ligioso casu fortui.  
to. vt. insti. de terū  
diui. h. thesauros.  
S. in his. ff. d. in  
refis. l. iij. h. si in lo.  
cis. So. vi. ibi.

**c** **S**acrificis.  
ad qd. s. de paga.  
et sa. per totum.

**d** **A**rte. puta ma-  
gica. ad quod. s. d.  
mathe. p. totū qd. ca-  
su totū fisci erit cū  
hic sit indign. ad  
qd. ff. de iu. fis. l. i.  
erica pun.

**e** **T**hesauri. s.  
querre qd. est. i. et qd  
terif est diffinitio  
thesauri. vt. ff. de  
act. re. do. l. num. h.  
-h. thesauro. sic t. p  
prie et proprie qn  
q. vt. ff. ad exhi. l.  
thesaurus.

**f** **L**ege. s. ista. et  
no. sic. s. de epi. au-  
di. l. iij. i. p. et ar-  
bi. tu. l. cu. inedicta  
et. ff. de co. insti. l. q.  
sub. p. d. h. si. et de  
mi. l. in cause. i. p.  
et ad muni. l. i. in si. et de leg. i. si. qn. in prī.  
et vt. lega. no.  
ca. l. i. h. scriptio. Accur.

**g** **L**iberalitas. si hēs liberalitas plana ē. si ho hēs li-  
beralitati. tūc hēs spatoria magnanimitate. et dic  
vidas puenire pcessio. et dictio postulanda est pluralis nu-  
meri et liberalitati. est ablatiu casus. Itē si habes in  
genituo magnanimitatis seu maiestatis impatorie: tūc  
subaudi. s. cocessio. vt. s. Tertiū habet imperatoria mai-  
estas et liberalitatibus.

**h** **V**olētib. no. dñi volūtate nil facere vt. alius suo no-  
mine qrat. ad qd. insti. qui. alie. licet. in p. t. ff. de vſufru.  
sed et si qd. in fi. t. ad. l. cor. de sic. l. lege. cor. h. si. h. i. lapi.  
dicinis. vt. ff. cōis. pre. l. venditor. h. si. Accur.

**i** **h**ui. legis qd. dicis. s. dñi volente vel inuito.

**k** **L**egis. s. hui. de quo etiā extraordinarie pōt accusa-  
ri. ad qd. ff. de penis. l. sanctio. et de cri. stel. l. iij.

**l** **I**nvenient. inuenisse de qui videt vel percipit et ani-  
mum habendi habuit. ad quod. ff. de acqui. posses. l. iij.

**S**eratius. Accursius.  
**m** **A**lienis. ad qd. s. fi. regum. si coſtiterit.

**n** **P**artial. idē si in loco cesaris vel publico cūitatis.  
nā dimidia inuētori alia ciuitati vel fisco. vt. insti. de re. di-  
ui. h. thesauros. Itē h. i. de metal. Lescut. So. vt. ibi. Item  
qua actioē dñs co-  
secur dñi. R. condit. ex hac. l. rel  
rei ven.

**o** **D**e amonias et tributis.  
**I**mpera. Val. et Archa. /  
**C**onus eris alieni est persona  
le et ideo inter heredes diuidi  
tur pro hereditariis portioni  
bus. onus amone et tributo  
rum est reale. prout quis possi-  
det et fructus percipit onera-  
tur. h. d. Bar.

**S** quidem  
alieni pro  
portionib. ex  
qua qd. de  
functo he-  
res extiterit  
pstat opor-  
tet. annonas autem is solue-  
re debet. qui possessiones te-  
censil. cu. ante. l. xi. nois p. di. p. stat. p. titas frumenti qd. dici  
tur qn. gesima ordei. qd. ragesima vini. l. lardi. vigesima l.  
p. pub. no remotis. vt. j. de fusce. l. modios. p. singlis libris  
argenti. v. p. stanf aurei. vt. j. de p. c. v. the. infer. l. sm. pla.  
sed certe aliud dicit. l. illa ad instar argenti et in auro et in  
alijs pecunij fiat. p. putatio. Itē differet hic t. ab illo. s. de  
annonis et tributis. t. q. ibi de his q. p. salario. dabatur  
officialib. hic fisco. itē ab inferiori proxii. vt. ibi no.

**B** **S** quidem ex qua. i. ex qd. sic. s. de in ius vo-  
l. i. i. als. p. potio. et tūc ponit. p. p. p. qua.  
**q** **O**pener. vt. s. de hereditariis ac. l. iij. h. si  
fallit in. v. j. casibus. vt. ibi no.